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 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِیِم
مْ امَنُوا تُوبُو الَى االلهِ تَوْبَةً نَصُوحاً عَسَى رَبُّكُمْ اَنْ یُكَفَّرَ عَنْكُمْ سَیَّئاتِكُمْ وَ یَدْخُلَكُیَا اَیُّھَا الذِینَ 

الانْھارُھَا جَنَّاتِ تَجْريِ مِنْ تَحْتِ  
 

Bismillahirrahmanirrahim 
[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 

“Ey iman edenler! Yürekten tevbe ederek Allah’a dönün ki  kötülüklerinizi 
örtsün ve sizi altlarından ırmaklar akan cennetlere koysun.” 

 
[Tahrim  suresi, ayet 8]  

 
 
 

 
Muhterem Müslümanlar! 
 
Varlıklar aleminin en mükemmeli olan insanoğlu, diğer yaratılanlardan farklı olarak 
kendine mahsus özelliklere sahiptir. İnsan iyi ve kötü, doğru ve yanlış, sevap ve 
günah olan şeyleri yapmaya müsait bir varlıktır. Bizim inancımıza göre her insan 
günahsız olarak dünyaya gelir, ancak ergenlik çağından sonra çeşitli etkenlere bağlı 
olarak günah işleyebilir. 
 

İnsanoğlunu her yönüyle en iyi tanıyan ve bilen Cenab-ı Hak, günah işlemeye 
eğilimli olması nedeniyle ona günahlardan kurtulma vasıtası olarak “tevbe” imkânı 
sunmuştur. Her insanın bu anlamda tevbeye ihtiyacı vardır. Önemli olan hiç günah 
işlememek değil, günahta ısrar etmeden vazgeçme iradesini göstermektir. Hz. 
Peygamber (s.a.v.) “Günah işleyenlerin en hayırlısı tevbe edenlerdir.” [1] 
buyurarak bu hususa işaret etmektedir. 

 
Aziz Mü'minler! 
 
Cenab-ı Hakk’ın bağışlamasına yürekten inanan Müslümanlar için tevbe, içten içe 
bizi huzursuz eden hata ve günahlar karşısında, manen huzura kavuşmayı ve 
hayatımızı yeniden disipline kavuşturmayı sağlayan önemli bir yükümlülüktür. Bu 
yönüyle tevbe, Allah’a kul olduğumuzu ve her an sadece O’na yönelmemiz 
gerektiğini yeniden hatırlatan başlıca yollarından biridir. Bu husus Kur’an-ı 
Kerim’de şöyle zikredilir: “Ey iman edenler! Yürekten tevbe ederek Allah’a 
dönün ki  kötülüklerinizi örtsün ve sizi altlarından ırmaklar akan cennetlere 
koysun.” [2] 
 
 



Hutbe 
 

Tevbe, günah olduğu bilinen bir hatadan pişmanlık duyularak vazgeçmektir. 
Tevbenin geçerliliği ve makbuliyeti, kendi şartlarına uygun yapılmasını gerekli kılar. 
Kur'ân-ı Kerim’de “tevbe-i nasûh” olarak ifade edilen bu husus samimiyetle yerine 
getirildiği zaman bir anlam kazanır. Dünyevi ve uhrevi kurtuluşun ancak tevbe ile 
mümkün olacağını da Nur Suresinin 31. ayeti şöyle açıklar: “Ey mü’minler! Hepiniz 
topluca Allah’a tevbe ediniz. Umulur ki, kurtuluşa ulaşırsınız.”  

 
Aziz Mü’minler! 
 
Bu anlayış içerisinde, tevbe ve istiğfara yönelerek nefis muhasebemizi yapmalı, her 
hal ve şart altında sadece Allah’a yönelmeliyiz. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in 
“Ey insanlar! Allah'a tevbe ve istiğfar ediniz, ben günde yüz kere tevbe 
ediyorum.” [3] hadisi-i şerifinden ders alarak hareket etmeliyiz. 
 
Netice olarak; geçici olan bir imtihan dünyasında yaşadığımızı unutmadan; ebedi 
olan ahireti kazanmak için gayret etmeli, Allah'a karşı olan kulluk vazifelerimizi 
yerine getirerek tevbe ve istiğfarla günahlardan arınmak ve Allah'ın sevgisini 
kazanmak için, elimizden geleni yapmalıyız. 
 
[1] İbn-i Mace, Zühd, 30. No: 4251, II, 1420. 
[2] Tahrim, 8. 
[3] Riyazü' s-Salihin c. 1, s.19. 
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